
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25 июня 2014 г.            № 566 - 53 
 

Невинномысск 
 
 
Об установке мемориальной 
доски в честь Героя Советского 
Союза Кирилюка А.Н. 
 
 

В соответствии с решением Думы города Невинномысска от 31.03.2010 
№ 894-70 «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, пло-
щадям, иным территориям проживания граждан в городе и установления ме-
мориальных досок, других памятных знаков на территории города Невинно-
мысска», в целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Кирилюка 
Андрея Никитовича, ветерана Великой Отечественной войны, награждённого 
за боевые заслуги орденами Ленина, Отечественной войны 1-й и 2-й степени, 
медалями, Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Установить мемориальную доску на здании дома по адресу: улица 
Менделеева, 75 с текстом: 

«В этом районе города Невинномысска проживал Герой Советского 
Союза, участник Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., лейтенант 
Кирилюк Андрей Никитович (28.06.1914 – 15.12.1965)». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Невинномыс-
ский рабочий». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию Думы города Невинномысска по законности и местному 
самоуправлению (Шарабаров). 

 
 
 
Председатель Думы 
города Невинномысска     Н.М. Богданова 


